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Vážení občané, 
nezadržitelně se nám blíží konec letošního roku, který svým číselným vyjádřením vypadá 
velmi hezky a kulatě.  Na počátku vyjadřoval naději, že bude zajímavý, naplněný mnoha 
příjemnými událostmi a bohatým kulturním a sportovním životem. Bohužel pro většinu 
z nás byl rokem problémů, trápení, smutku a nemocí. Na druhou stranu v mnohých z nás 
vzbudil solidaritu a vstřícnost. Zjistili jsme, jaké máme možnosti nebo rezervy, ať už 
v pracovním, či soukromém životě. Letošní rok nás všechny prověřil v mnoha směrech.   
V rámci obecního života jsme se v jarních měsících snažili pomoci potřebným. Také jsme 
neúnavně připravovali další projekty a o všem vás informovali prostřednictvím 
zpravodaje. Život v obci a na úřadě se nezastavil, i když to tak mohlo vypadat, když jsme 
na základě nouzového stavu omezili úřední hodiny. Zastavil se ale kulturní a společenský 
život. Jubilantům jsme popřáli mezi dveřmi v rouškách a nové občánky jsme ani 
nepřivítali. Věřím, že jim to vynahradíme v příštím roce. Bohužel jsme se museli rozloučit 
s mnoha našimi spoluobčany. V letošním roce zemřelo v naší obci 18 občanů. To 
v novodobé historii nepamatujeme.  
Ať tak či tak, blíží se čas sváteční, čas rozjímání a hodnocení. I když jsme v letošním roce 
pobývali více v rodinném kruhu, jistě si budeme vážit času stráveného s rodinou v této 
době. 
Přeji vám a všem vašim blízkým, abychom do roku 2021 vstoupili ve zdraví a s nadějí na 
rok plný správných rozhodnutí, společných setkání a nových možností. 
                                                                                                                                Dana Schreierová 
 

Rozpočet pro rok 2021 
Na šestnáctém zasedání zastupitelstva jsme schválili rozpočet pro rok 2021. Připravili 
jsme rozpočet vyrovnaný, i když zatím nemáme vůbec tušení, jak budou nadále obce 
financovány a co bude nebo nebude kompenzováno. Financování rozpočtů obcí je závislé 
na výběru daní, které v letošním i příštím roce doznávají různé změny v závislosti na 
opatřeních v rámci pandemie.  
Hlavními prioritami pro příští rok jsou samozřejmě zajištění běžného chodu obce, 
z investičních akcí pak počítáme s dokončením rekonstrukce hasičské zbrojnice v Zadcích, 
s rekonstrukcí ulice Černý chodník, s dokončením výstavby mateřské školky a výstavbou 
hřiště pro školu i školku. Na rekonstrukci Černého chodníku a hřiště jsme podali žádost 
o dotaci a budeme si přát, aby nám opět naše snaha vyšla a my díky tomu mohli „zbylé“ 
peníze investovat do dalších projektů. Výsledky budeme znát až asi v únoru. Naopak již 
máme slíbenou dotaci na rekonstrukci sociálního zázemí v základní škole.  Až budeme mít 
jasno, jak jsme ukončili letošní rok a zda jsme uspěli s žádostmi o dotace, můžeme 
investice přehodnotit. V průběhu ledna se na pracovním jednání zastupitelstva budeme 
zabývat přípravou aktualizace strategického plánu a vytýčením nových cílů. Věřím, že se 
nám opět podaří i s menším množstvím finančních prostředků uskutečnit hezké projekty. 
I když bychom rádi realizovali mnoho dalších věcí, jsme vázáni již současným zadlužením 
v rámci projektu kanalizace a investice do školy v minulém období. Splátky nám nyní 
neumožňují větší investice, přesto se nám zatím daří. 
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Nová mateřská škola 
 
To co se 20. června 2020 zdálo nemožné, se 11. prosince 2020 stalo skutečností. Jak už 
jste byli průběžně informováni, jedná se o výstavbu nové mateřské školy v prostoru hřiště 
základní školy. Dne 8. a 11. prosince byly naváženy moduly budovy, které byly postupně 
velkým jeřábem umisťovány na připravenou základovou desku. Od rána 8. 12. je na 
staveništi živo a práce pokračují denně i dvanáct hodin, i o víkendech. V budově se 
vyskytuje množství pracovníků, kteří pracují na úspěšném dokončení projektu. Na základě 
rozhodnutí o poskytnutí dotace jsme museli přidělenou dotaci ve výši cca 12 mil. Kč 
vyúčtovat nejpozději do konce roku 2020. Po dohodě s administrátorkou projektu byl 
termín stanoven na 10. prosince, kdy chtěla mít faktury na uvedenou částku dotace. Díky 
společnému úsilí se nám podařilo vše splnit a fakturaci odeslat v dohodnutém termínu. 
Nyní již práce probíhají z finančních prostředků obce. Všechny postupy jsou 
monitorovány a kontrolovány, problémy jsou řešeny ihned, případně na pravidelných 
kontrolních dnech, které se konají jednou za týden.  
Pro ty z vás, kteří neviděli, jak školka roste, jsme připravili pár fotografií. 
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Nová gynekologická ambulance v Neplachovicích 
Lékař MUDr. Vitalij Smetanskyi 
 
Ordinační doba od ledna 2021 
Středa        7:00-12:30     13:00-17:00 
Pátek                                   15:30-18:00 
 
Telefonní číslo během ordinačních hodin 558 362 198 
Telefonní číslo mimo ordinační hodiny - 604 902 153 
 

Obecní úřad bude od 23. 12. do  31. 12. 2020 uzavřen. 
 

Poplatky v roce 2021 
Poplatek za psy: 100,- Kč za jednoho psa a 200,- Kč za každého dalšího psa. Poplatek je 
splatný do 31. 3. 2021 
Poplatek za hrobová místa: Poplatníci, kterých se bude poplatek v roce 2021 týkat, 
budou písemně vyzváni. 
 
 

Ve středu 23. 12. a ve čtvrtek 31. 12. MUDr. Eva ČECHOVÁ neordinuje! 

Ostatní dny ošetříme pacienty vždy po předchozím telefonickém objednání 

(553 662 295). Toto opatření z důvodu nepříznivé epidemiologické situace 

stále trvá. Akutní případy také na tel. 604 479 639. 

Přejeme všem klidné svátky prožité ve zdraví. 

 

Jedlé oleje  
Vánoční období je neodmyslitelně spojeno s výborným jídlem. Ať už pro štědrovečerní 
tabuli smažíme cokoli, spotřebujeme při tom nemalé množství oleje či tuku. A to je 
důvod, proč se o tom zmiňuji. Použitý olej v žádném případě nepatří do toalety, výlevky či 
odpadkového koše, protože pak vznikají problémy s ucpáním odpadů jak v domácnosti, 
tak celé kanalizační sítě. Použité odpadní tuky proto nalijte do plastové láhve s uzávěrem, 
a až budete mít láhev plnou, odneste ji na naše sběrné místo, kde máme k tomuto účelu 
speciální sběrnou popelnici. Jedlé tuky z těchto sběrných míst se recyklací stávají 
hodnotnou surovinou pro výrobu biopaliv 2. generace a letadlového paliva. A nám 
alespoň nezacpou naši novou kanalizaci.  
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 

Příští uzávěrka zpravodaje bude: 20. 1. 2021 

http://www.neplachovice.cz/
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Tříkrálová sbírka  
Vážení a milí obyvatelé Neplachovic, zdravím Vás z Charity Opava. 

Vaše obec se každoročně na začátku roku připojuje ke krásné akci, která se již stala 
tradicí, totiž k Tříkrálové sbírce.  

Malí i velcí koledníci obcházejí jednotlivé domácnosti s přáním požehnání a všeho 
dobrého do nového roku. Zároveň nabízejí dárcům možnost přispět do pokladničky na 
dobrou věc. Peníze pak po celý rok pomáhají potřebným.  

V tomto roce jsme tak z vykoledovaných darů mohli podpořit seniory a vážně nemocné 
lidi, o které se naše terénní služby (pečovatelská, ošetřovatelská a hospicová) starají 
v domácím prostředí. Také jsme mohli i díky těmto darům dokončit přestavbu 
chráněných dílen, ve kterých nachází smysluplnou práci více než 160 lidí s handicapem 
z celého Opavska. Vaše dary pomohly také mladým lidem s těžkým tělesným a mentálním 
postižením a lidem, kteří se neočekávaně ocitli v krizi.  

Dary z následující sbírky máme v plánu využít opět pro naše terénní služby, které 
poskytují pomoc seniorům a pacientům v terminálním stadiu, a také lidem s mentálním 
postižením a chronickým duševním onemocněním, kterým poskytujeme  služby v sociálně 
terapeutické dílně Radost. 

TKS 2021 se bude konat v prodlouženém termínu od 1. do 24. ledna.  

Jsme rádi, že se koledníci z Vaší obce rozhodli do následující sbírky opět zapojit. Věříme, 
že vše provedou tak, aby Vám koledování přineslo radost, odpovídalo všem vládním 
nařízením, která budou v lednu platná, a bylo bezpečné pro všechny účastníky.  

Koledníci z Neplachovic se ke sbírce chtějí připojit již po dvacáté prvé.  
ALE!! Zatím nevíme, jak to bude. První varianta – sbírka se uskuteční jako každý rok. 
Druhá varianta – covid nám to neumožní v plné míře. Nemějte však obavy, možná nás 
přijde trochu méně, možná přijde jen dospělá osoba.  
Snažíme se připravit na všechny možnosti. Zazvoníme, a pokud budete moci, tak otevřete 
a my vám zazpíváme a předáme malé dárečky.  

Pokud vám však zdravotní stav nedovolí otevřít, dárečky najdete ve schránce a nápis 
napíšeme. Svůj příspěvek na charitu můžete zaslat i na Tříkrálový sbírkový účet: 
66008822/0800, VS pro Charitu Opava 77708012. A když nebudete doma, můžete do 
kasičky přispět i v neděli 10. ledna v kulturní místnosti v Neplachovicích od 13.00 do 
15.00 hodin nebo od 4. do 12. ledna do tříkrálové pokladničky v obchodě potravin. 

Je to trochu složité, ale každý si jistě svou možnost najde. Věřím, že toto vše, co vám píšu, 
je zbytečné a my se opět uvidíme s úsměvem v rouškách 9. ledna odpoledne u vašich 
dveří.  
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Již nyní Vám děkujeme za Vaši štědrost a přejeme pokojné Vánoce a do nového roku 
mnoho naděje, Božího požehnání a všechno dobré.  

Za Charitu Opava Marie Hanušová, koordinátorka TKS 2021 

Za koledníky Jana Čechová 
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